
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Attribuzione della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria 
(U.P.G.) ex artt. 55 e 57 C.P.P. ai Dirigenti Medici afferenti al Dipartimento 
di Prevenzione



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Rivas Alaya Karina Ketty
Il Responsabile del procedimento: Rivas Alaya Karina Ketty
Il Dirigente/Funzionario: Gambarotto Giorgio
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera 
n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che 
- la D.G.R n. 22-26944 del 26/03/1999 – pubblicata sul BURP n. 18 datato 
18/05/1999 ha dettato orientamenti e indicazioni procedurali per l’attribuzione della 
qualifica di Ufficiale Polizia Giudiziaria (UPG) nell’ambito dell’attività di Prevenzione dei 
servizi di Prevenzione e sicurezza negli ambienti di lavoro, dei Servizi di igiene e sanità 
pubblica dei servizi di Igiene degli alimenti e nutrizione e dei Servizi Veterinari delle 
Aziende Sanitarie Locali;

- Presso il Dipartimento di Prevenzione dell’ASL VCO vi è la necessità di attribuire la 
qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria (UPG) ai Dirigenti Medici della SOC SIAN e la 
SOC SISP; 

Preso atto che per l’espletamento delle proprie funzioni è indispensabile riconoscere 
al personale dirigenziale, assunti a tempo indeterminato, afferente ai Servizi del 
Dipartimento di Prevenzione la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria (UPG), 
affinché si possa consentire allo stesso di accedere ad ogni parte e in qualunque ora 
del giorno e della notte ed in qualunque altro luogo oggetto di verifica e controlli 
ispettivi;

Ritenuto di conferire la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria (U.P.G) ex artt. 55 e 
57 per le funzioni svolte in materia di vigilanza e controlli, nonché il rilascio del 
tesserino di riconoscimento, al personale assunti a tempo indeterminato sotto 
elencato:

SOC SIAN
- Dott.ssa Daniela Baldassarri 
- Dott. Giuseppe Cinardo

SOC SISP
- Dott. Giuseppe Scuto
- Dott.ssa Silvia Caselli
- Dott.ssa Alessia Varetta
- Dott.ssa Alessandra Bonacina
- Dott.ssa Sara Rita Licciardello
- Dott. Gabriele Del Curto 

Dato Atto che non sussistono condizioni ostative in capo agli operatori di che trattasi, 
all’attribuzione della qualifica di Ufficiali di Polizia Giudiziaria (U.P.G.);



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

Dato atto altresì che gli oneri derivanti dalla suddetta attribuzione trovano copertura 
nei costi del personale, in conformità ai vigenti contratti di lavoro;

VISTI: le vigenti disposizioni legislative e regolamenti in materia con particolare 
riferimento:

- gli artt. 55 e 57 c.p.p.;
- la L. n. 283/1962;
- la L. n. 833/1978;
- visto il D.P.R n. 821/84
- la L.R. Piemonte n. 30/82;
- la D.G.R. 22-26944 del 26/03/1999

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) Di Attribuire la qualifica di Ufficiali di Polizia Giudiziaria (U.P.G.) ex artt. 55 e 57 
c.p.p, per le motivazioni esposte in premessa ai sotto indicati Dirigenti Medici, 
assunti a tempo indeterminato, afferenti ai Servizi del Dipartimento di 
Prevenzione: 

SOC SIAN
- Dott. Daniela Baldassarri 
- Dott. Giuseppe Cinardo

SOC SISP
- Dott. Giuseppe Scuto
- Dott.ssa Caselli Silvia
- Dott.ssa Alessia Varetta
- Dott.ssa Alessandra Bonacina
- Dott.ssa Sara Rita Licciardello
- Dott. Gabriele Del Curto 

2) Di Dare Atto che gli oneri derivanti dalle attribuzioni di cui sopra, trovano 
copertura tra i costi del personale, in conformità ai vigenti contratto nazionale di 
lavoro CCNL.

3) Di Incaricare ai Servizi preposti per gli adempimenti conseguenti alle attribuzioni 
in questione, ai sensi delle disposizioni vigenti, con particolare riferimento a 



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

quanto indicato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 22 – 26944 del 26/03/1999.

4) Di incaricare la segreteria amministrativa centrale del Dipartimento di 
Prevenzione, di adempiere alle incombenze conseguenti l’assunzione del presente 
atto.


		2024-10-16T13:56:50+0000
	Pasquale Toscano


		2024-10-17T15:59:17+0000
	Chiara Serpieri




